
 

 

UCHWAŁA NR LIV/423/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁOPIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Człopie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 

pobierania na terenie gminy Człopa. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobom samotnym, które z powodu 

wieku choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób lub dla osób 

w rodzinie, w przypadku gdy rodzina, z bardzo ważnych powodów, nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawane są przez Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Człopie i realizowane przez opiekunki w miejscu zamieszkania osoby, której przyznano 

usługi. 

§ 4. Usługi przyznawane są decyzją administracyjną określającą zakres, wymiar i zasady odpłatności. 

§ 5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 

w wysokości najkorzystniejszej oferty cenowej wyłonionej w wyniku przeprowadzonego zapytania 

ofertowego. 

§ 6. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Człopie, w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Osobom oraz rodzinom, których miesięczny dochód na osobę samotną i dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, usługi świadczone są nieodpłatnie. 

§ 8. Osoby, których dochód na osobę samotną i dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwracają 

poniesione prze gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub 

w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2024 r.

Poz. 230



 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie (art.8 ust.1 pkt 1 

lub 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej) 

Wskaźniki odpłatności w % ustalony od ceny usług za 1 godzinę dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 120% 5% 10% 

powyżej 120% – 140% 10% 15% 

powyżej 140% - 160% 15% 20% 

powyżej 160% - 180% 20% 40% 

powyżej 180% - 200% 30% 50% 

powyżej 200% - 240% 40% 60% 

powyżej 240% - 260% 60% 70% 

powyżej 260% - 300% 80% 80% 

Powyżej 300% 100% 100% 

§ 9. W przypadku śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług opiekuńczych, obowiązek zwrotu 

należności za usługi spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać na ich wniosek częściowo lub całkowicie 

zwolnione z ponoszenia opłat, a zwłaszcza ze względu na: 

1) ponoszenie wysokich kosztów leczenia, korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych 

i opiekuńczych; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

4) zdarzenie losowe; 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Zbigniew Tymecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 230


		2024-01-08T12:28:09+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




